
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°271 del 6/8/2010

Oggetto:  Lavori urgenti per la “Manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici comunali,  scolastici  
comunali e  aree di pertinenza”- Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno sei del mese di agosto   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di C.C. n.46 del 10/08/2010 di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.20 del 06/04/2010

Premesso  che:
- pervengono a questo ente varie richieste di intervento e di sopralluoghi, dai Dirigenti scolastici dei 

plessi  scolastici  Milani  materna  e  media,  Pirandello,   Guazzelli  e  Livatino,  Cangiamila  zona 
Firriatu, Arena delle Rose, Diaz e centro civico Salvinus;

- dai  sopralluoghi  effettuati  è  emersa  la  necessità  di  eseguire  con  urgenza,  prima  dell’inizio 
dell’anno scolastico  2010-2011,  alcuni  lavori  di  manutenzione  al  fine  di  porre  in  sicurezza  la 
popolazione scolastica;   

- i   lavori  da  eseguire  riguardano varie  categorie  di  lavoro  come  la  copertura  degli  edifici,  gli 
intonaci interni ed esterni,  rifacimento degli impianti, sostituzione di alcune parti di controsoffitto, 
sostituzione di alcuni infissi esterni ed interni ect…

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla immediata  manutenzione dei suddetti 
edifici, e che pertanto occorre procedere ad incaricare il Responsabile Unico del procedimento ai sensi 
dell’art.7 del D.P.R. 554/99;
- occorre incaricare altresì, un tecnico che predisponga un progetto esecutivo per la “Manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli  edifici  comunali,  scolastici  comunali  e  aree di pertinenza- Anno 
2010”

Constatata la disponibilità del geom.Felice Bonardi 



DETERMINA 

Di nominare  Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell’art.7 del  D.P.R.  n.554/99,  dei lavori di 
“Manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici  comunali, scolastici comunali e aree di pertinenza- 
Anno 2010”, nonché progettista,  responsabile della sicurezza in fase di progettazione il  geom.  Felice 
Bonardi;  
A seguito dell’approvazione del progetto spettano al personale incaricato le aliquote di cui agli artt. 80 e 
81  del  regolamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  che  troveranno copertura  finanziaria  nell’ambito  delle 
somme a disposizione del progetto di che trattasi.                                       

    Il Dirigente U.T.C.
                    (Arch.Francesco Lo Nobile)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  ___________

al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale

         


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Lavori urgenti per la “Manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici comunali,  scolastici comunali e  aree di pertinenza”- Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA 
	Di nominare  Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell’art.7 del  D.P.R.  n.554/99,  dei lavori di “Manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici  comunali, scolastici comunali e aree di pertinenza- Anno 2010”, nonché progettista, responsabile della sicurezza in fase di progettazione il geom. Felice Bonardi;  
									                    (Arch.Francesco Lo Nobile)




